проект

2

	Чувашская республика

Председатель Чебоксарского городского Собрания депутатов

РАСПОРЯЖЕНИЕ
	[image: image1.png]

	Чǎваш Республики
Шупашкар хулин депутатсен Пухǎвӗн председателӗ
ХУШУ

21 ноября 2024 года № 531-р

	О созыве внеочередного 48-го заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов

В соответствии с п. 5.13 раздела V Положения о Чебоксарском городском Собрании депутатов, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 22 мая 2008 года № 1010, ст. 5 Регламента Чебоксарского городского Собрания депутатов седьмого созыва, утвержденного решением Чебоксарского городского Собрания депутатов    от 24 декабря 2020 года № 99, письмом главы города Чебоксары                                 В.А. Доброхотова от 20 ноября 2024 года № 29/А0001-11338 (вх.                                 от 21 ноября 2024 года № 1343)

1. Созвать внеочередное 48-ое заседание Чебоксарского городского Собрания депутатов 26 ноября 2024 года в 14.00 часов в Большом зале администрации города Чебоксары.

2. Сформировать проект повестки дня внеочередного 48-го заседания Чебоксарского городского Собрания депутатов из четырех вопросов:

1. О внесении изменений в бюджет муниципального образования города Чебоксары – столицы Чувашской Республики на 2024 год и на плановый период 2025 и 2026 годов, утвержденный решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 19 декабря 2023 года № 1463.

2. О внесении изменений в Положение о вопросах налогового регулирования в городе Чебоксары, отнесенных законодательством Российской Федерации о налогах и сборах к ведению органов местного самоуправления, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 10 июня 2004 года № 1287.

3. О внесении изменений в Положение об управлении культуры и развития туризма администрации города Чебоксары, утвержденное решением Чебоксарского городского Собрания депутатов от 19 апреля 2012 года № 542.

4. О протесте прокуратуры города Чебоксары на решение Чебоксарского городского Собрания депутатов от 30 мая 2024 года № 1634 «Об утверждении Положения о порядке реализации жилищных прав гражданами – жителями города Чебоксары».

3. Контроль за исполнением настоящего распоряжения оставляю за собой.

Председатель Чебоксарского

городского Собрания депутатов                                                                  Е.Н. Кадышев